



International Organization for Migration (IOM)
Kansainvälinen siirtolaisuusjärjestö (IOM)
Internationella migrationsorganisationen (IOM)

Sisäministeriö
Kirkkokatu 12
Helsinki

Helsinki 17.8.2020

Viite: SMDno-2019-572

Kansainvälisen siirtolaisuusjärjestön (International Organization for Migration (IOM)) Suomen-toimiston lausunto koskien sisäasioiden rahastojen hallinnointia koskevasta lakiluonnoksesta ja sen yksityiskohtaisista perusteluista

Huomiomme koskee avustuksen saajan määrittelyä ja sitä koskevaa muuta ohjeistusta ja viittauksia muuhun kansalliseen lainsäädäntöön, tilanteessa, jossa avustuksen saaja on kansainvälinen hallitustenvälinen järjestö, jonka kanssa Suomen valtio on tehnyt sopimuksen järjestön oikeudellisesta asemasta, erioikeuksista ja vapauksista Suomessa. Tämä koskee erityisesti järjestöjä, joiden oikeudellinen asema, erioikeudet ja vapaudet Suomessa perustuvat Yhdistyneiden kansakuntien (YK) erityisjärjestöjen erioikeuksia ja vapauksia koskevaan yleissopimukseen sekä Suomen asiaankuuluvien lakien ja säännösten perusteella.

Edellä kuvatun kaltaisille järjestöille on myönnetty erioikeuksia ja vapauksia, jotta ne voivat suorittaa tehtäviään riippumattomalla tavalla ja järjestön sisäisten ohjeiden ja määräysten mukaisesti samalla tavalla kaikkialla maailmassa. Järjestöjen omat taloudenpitoa ja hallintoa koskevat säännöt, määräykset ja ohjeistus ovat yleisesti järjestöjen jäsenmaiden hyväksymiä, ja siten järjestöjen toimintaa velvoittavia. Kansallisten lakien soveltamisen hyväksyminen rahaston avustusten sopimuksissa ja käytössä voisi tarkoittaa, että järjestö luopuisi sille myönnetystä asemasta, erioikeuksista ja vapauksista. Lakiehdotuksen viittaukset kansalliseen valtiovastustuslakiin (esim. sovellettava lainsäädäntö riitatilanteissa), kirjanpitolakiin (esim. sovellettava kirjanpitokäytäntö) ja hallintolakiin (esim. avustuksen saajan tilojen koskemattomuus) käytännössä estävät kansainvälisten hallitustenvälisten järjestöjen rahoituksen hakemisen sisäasioiden rahastosta Suomessa.

Haluaisimme myös huomioida, että useissa EU-tason rahoitushauissa ja -sopimuksissa huomioidaan edellä kuvattujen järjestöjen erityisasema soveltamalla erilaisia rahoituspäätöksiä ja -sopimuksia ko. järjestöihin ja kansallisiin tai EU-tason tuensaajiin.

Toivomme, että myös sisäasioiden rahastojen hallinnointia koskevan lain valmistelussa otettaisiin huomioon kansainvälisille hallitustenvälisille järjestöille myönnetty oikeudellinen asema, erioikeudet ja vapaudet Suomessa. Tämä mahdollistaisi, että myös Suomessa voitaisiin käyttää ja hyötyä järjestöjen laajasta kansainvälisestä osaamista sisäasioiden rahastojen hankkeissa. ■

IOM Country Office in Finland:

Visiting address: Unioninkatu 13, 6th floor • FI-00130 Helsinki • Finland
Mailing address: P.O. Box 851 • FI-00101 Helsinki • Finland
Tel: +358.9.684 11 50 • Fax: +358.9.684 11 511 • E-mail: iomhelsinki@iom.int
Internet: <http://www.iom.fi>, <http://www.iom.int>